miss-

missarius non debent habere nisi vnum termini terminum, *Garc. de benef. part. 10. c. 3. num. 37. & 39. vbi refert decisionem rotalem.*

5 Abbatibus vel praelatis alicuius ecclesie regularis negligenter conferre beneficia, vbi ad eos spectat dispositio, & non sunt de mensa praelatorum, sed speciales rectorum habent consueuerunt, etiam manuales, *Clem. vni. §. pramissa & ibi gloss. in verbo reuocari Zab. numero 4. Vital. nu. 8. hoc tit. Gonzal. super reg. Cancell. de mens. & alt. glo. 1. §. 6. numero 55. non deuoluitur collatio ad conuentum, sed ad superiorem diocesenum; qui in non exemptis, siue in exemptis immediatè subiectis, secus si mediatè, Zab. in clem. 1. num. 6. hoc tit. auctoritate apostolica negligentiam supplet eorundem; prioratus, administrationes, & beneficia huiusmodi, illa, quæ consueuerunt, per seculares clericos gubernari, clericis secularibus, illa verò, quæ religiosi duntaxat committi sunt solita, vel conferri, religiosus monasteriorum, quorum praelati negligentes fuerint, conferendo, *Clem. 1. hoc tit. Rot. decis. vni. hoc tit. in antiq. & decis. 1. in antiquior. c. cum singula §. perhibemus in fine & ibi Can. notant de prab. in 6. quia deuolutio fit cum onere, & qualitatibus requisitis in primâ prouisione Felin. in c. cum accessissent num. 18. de constit. Roch. de iurepat. in verbo honorifici q. 3. Lambert. 3. part. 2. lib. quast. 7. Rebuff. in praxi prima part. tit. de deuol. num. 40. Sed et si abbas officia claustrum negligat ordinare, tunc infra sex menses, Episcopus quoque ordinabit, *cap. 1. 18. q. 2. Abb. antiq. in c. ne pro defectu circa fin. de elect. Idè ¶ obtinet in praelatis ecclesiarum collegiatarum secularium negligentibus conferre beneficia, quæ non sunt de mensa, spectantia ad eorum dispositionem, vt non fiat deuolutio, ad capitulum siue collegium, sed ad superiorem diocesenum: Rot. d. decis. vni. c. d.***

Summa in Decretales.

*decis. 1. eod. tit. in antiquior. Zab. in clem. si beneficio num. 7. quast. 9. de prab. Sed in ijs non habet locum d. Clem. 1. in quantum præiudicat exemptionibus: gloss. 1. in clem. 1. hoc tit. communiter approbata. Si verò ad collegium vel conuentum sine praelato spectaret collatio, aut dispositio, c. fin. de regul. in 6. primo ad praelatum, & demum ad diocesenum, deuolueretur potestas; gloss. in clem. 1. hoc tit. in verbo praelati & ibi Pan. & Imol. Zab. sub numero 5. vers. secundo quæro Vitalin. num. 8. hoc tit. quia negligentia inferioris deuoluit ius ad immediatum superiorem, sed nunquam ad parem vel inferiorem, nisi in casibus in iure expressis. Quod ¶ si beneficia non spectant ad dispositionem, id est collationem, vel provisionem, sed tantum ad præsentationem, vel electionem ipsorum, tunc eis negligentibus ad instituentem vel confirmantem deuolueretur potestas, siue sit diocesanus, siue alius sit, *gl. in d. c. 1. in verbo dispositionem & ibi Pan. numero 3. Vital. nu. 24. Zab. in 1. oppos. & num. 9. vers. sexto quæro las. in c. cum in cunctis §. fin. sub numer. 6. vers. quod autem prædixi de elect. Vltimo negligentibus omnibus, deuoluitur dispositio, in non exemptis, ad summum Pontificem, c. litteras de concess. prab. c. licet hoc tit. clem. si beneficio & ibi gl. fin. de prab. & Can. in quibus non est necessaria mentio de iure patronatus laicorum, & clausula eis derogatoria ponitur ad cautelam, *Cassad. decis. 3. vt lit. pend. & c. arg. l. testamentum C. de testam. & ibi gl. fin. aut expressio mensis, iuxta reg. Cancell. Gonzal. super Cancell. de mens. & alternat. gloss. 32. num. 62. Beneficia deuoluta censentur vacare in partibus, vbi prius vacabant, & in curiâ, *Rot. decis. 32. de concess. prab. in antiq. Si exemptus ¶ immediatè Papæ subiectus, sit negligens, in conferendo, non fit deuolutio ad ordinarium, sed ad Papam, c. graue & ibi Pan. num.****

K

num.

num. 3. de offic. ordin. Si exemptus habet superiorem citrà Papam, de iure communi supplicio pertinet ad illum, & sic fiet deuolutio per gradus ad Papam, Zab. in clem. 1. num. 6. hoc tit. quic. litteras, hoc tit. & ibi Pan. num. 3. Deuolutio ad Papam non probatur, nisi constet de lapsu temporis præfixi, gradatim superiori Episcopo, Archiepiscopo, de quo non potest constare, nisi probetur eorum scientia, & contra impetransem à Papa per deuolutionem, iuxta Lateranensis Concilij statuta, potest Archiepiscopus allegare suam ignorantiam, Pan. in c. ex parte num. 13. de concess. præb. & ibi Can. late Garc. de benef. part. 10. c. 3. n. 10. & seqq. vsque ad finem. attento etiam Stylo datariæ, quæ supplicationi apponit clauisulam, & detur deuolutio dispositiuè, in litteris; Caputaq. decis. 253. p. 1. Crescent. decis. 15. & Cassad. decis. 5. de præb. Garc. de benef. part. 10. cap. 3. num. 16. & seqq. nam summus Pontifex potest conferre deuoluta duobus modis, vel postquam ad eum deuoluta sunt, omnibus inferioribus in statutis temporibus, ad conferendum, negligentibus iuxta iam dicta, vel alio modo Papa beneficia deuoluta ad inferiores confert, ratione concursus, ex tunc sufficit probare negligentiam inferioris, Gonzal. super regul. de mens. & alternat. §. 3. proem. numer. 3. & seqq. & §. 4. proem. numer. 88. Mand. in regul. de annuali quæst. 19. num. 6. & seqq. Pan. in c. quia diuersitatem num. 5. & Can. de concess. præb. Collatio facta à secundo collatore, verbi gratia Archiepiscopo, ante factam deuolutionem, non valet, cum antea is non habeat facultatem conferendi, nec reualescit, etiam si primus non conferat infra tempus dicti concilij Lateranensis, Felin. in c. cum ex officij nu. 37. de præscript. Rebuff. in praxi part. 1. tit. de deuolut. num. 432. add. ad decis. Rot. 10. de iurepat. in antiqu. per vndecim rationes, Collatio

de beneficio, post lapsum sex mensium, facta ab inferiore ad quem spectabat, non valet; d. c. licet & ibi Pan. num. 2. d. c. litteras hoc tit. & c. fin. hoc tit. quia mora non purgatur, vbi facta est executio à iure c. licet canon & ibi gl. in verbo priuatus in princ. de elect. in 6. & per lapsum dici mora impurgabilis, committitur, l. magnam C. de contrah. & commis. stipul. Nullum est præfixum tempus ad conferendum summo Pontifici beneficia reseruata, nisi prout est in iure expressum, c. statutum & ibi Franc. num. 6. & c. si apostolica de præb. in 6. neque etiam executori à Papa deputato, d. clem. si de beneficio & ibi glos. in verbo Episcopi qua excipit duos casus, aut legato à latere, Zab. in clem. si de beneficio in 5. quæst. de præb. Put. decis. 258. lib. 2. Mohed. decis. 3. de off. de eleg. Gundu. Villad. in tract. de legato q. 9. vers. sed illud semestre Garc. de benef. p. 5. c. 3. numer. 22. & seqq. seu nuncio apostolico, cui est specialiter data facultas conferendi; Garc. de benef. p. 5. cap. 3. §. 1. in fine. Legatus de latere concurret cum ordinario in conferendo beneficia vacantia, & ad eius collationem spectantia iure proprio: c. 1. c. 3. & 4. de offic. leg. in 6. nulloquam in iure cautum est, quod legatus à latere concurret, vel succedat, in beneficijs ad Episcopum spectantibus, iure deuoluto; Rot. decis. 1. hoc tit. in nou. sub numero 1. & in addit. num. 7. & seqq. Archid. in c. 1. numer. 2. in fine & 1. 3. ne sed. vacant. in 6. 10. And. in c. quanquam de elect. in 6. sed deuolutione facta, ad Papam, legatus concurret cum Papa, glo. fin. in c. 1. de off. leg. in 6. & ibi Can. c. pen. de præb. & ibi DD.

Deuolutio est iuxta concilium Lateranense locum habet tantum in beneficijs vacantibus de iure & de facto, Ioannes Andreas in c. cum nostris. n. 5. & 7. & ibi Host. numero tertio, de concess. præb. In receptiuis est ecclesijs, siue non numeratis, vacatio præbenda-

rum

rum aut canonicatum possibilis non est, & idè in eis non fit deuolutio, c. ex parte de concess. prab. sed immediatus superior, quando suppetunt ecclesiæ facultates, non potest mandare, ei ad quem pertinet receptio, vt certas personas recipiat; quia collatio & receptio debent esse libera, c. relatum c. inter cetera de prab. Lap. alleg. 31. nume. secundo, sed statuit ei terminum intra quem ecclesiæ prouideat, quo elapso ipse prouidebit. Pan. in d. c. ex parte numero 15. Bell. in c. luminoso 18. quæst. 2. Capitulum non succedit in potestate conferendi quandò episcopus ea priuatur propter delictum, aut culpam, sed spectat collatio ad Summum Pontificem, c. quia diuersitatem §. sic tamen versic. non tamen & ibi post gloss. in verbo præter eius Butr. num. 8. Pan. numero quarto, & Cano. de concess. praben. c. primo hoc tit. in 6. & ibi gloss. pen. Franc. numero tertio, & 12. Canon. In præsumenda scientia, vel ignorantia vacationis beneficij, in ordinario, qui habet conferre, consideranda sunt qualitas beneficiorum, distantia locorum, fama loci, Clem. vnic. §. fin. de concess. prab. quæ debet esse certa, quia vt dictum est iura ponderant negligentiam, Achil. decis. vnica hoc tit. c. licet in verbo neglexerunt hoc tit. Garc. de benef. part. 10. c. 2. num. 30 & seqq. lapsus temporis longi à die vacationis beneficij, de iure & de facto, & nemo erat in possessione illius saltem colorate: c. vnico §. porro vt eccles. benef. sine & c. Ioannes Andr. in c. ex parte num. 2. de concess. prab. & ibi Pan. numer. 13. & Can. communiter Pan. in c. quia diuersitatem numer. 7. de concess. prab. & ibi Can. Roman. cons. 481. numer. 4. Ex his Rota decidit, quod patrono laico, nõ præsentante intrà quadrimestre, Episcopo statim tempus currat, ab vltimâ die quadrimestris, & non à die notitiæ: Rot. dec. 6. de iurepat. in nou. 1. mol. in clem. vnica num. 23. de suppl. neglig. prelat. & si aliquis reliquaerit

beneficium in manibus priuati, currat Episcopo tempus à die huiusmodi renunciationis, etiam antè eius ratificationem: Rot. decis. 1. de elect. in antiquior. 1. mol. in d. clem. vnica n. 23. rationem allegat in d. decis. 6. de iurepat. in nou. quia quilibet Episcopus tenetur semel in anno, iure decretalium, c. regenda c. decreuimus c. episcopum & c. seqq. 10. quæst. 1. c. cum venerabilis c. cum secundum de cens. c. si episcopus de offic. ordin. in 6. Et ex decretis Conc. Trid. c. patriarcha & c. qua alias sess. 24. cap. quarto sess. 6. c. 8. sess. 7. cap. 8. sess. xxj. Per se vel alium suam dioccesim visitare, & indagare, quomodo beneficia regantur, an sint plena & canonicè teneantur: Idem dicunt Domini de Rota d. decis. 6. in archiepiscopo, qui singulis annis iure decretalium debet celebrare, concilium prouinciale, cum suis suffraganeis, & statuere personas idoneas ad inuestigandum sollicitè, quæ sunt correctione, & reformatione digna, & referenda in proximo concilio: c. sopite de cens. c. sicut de accus. c. graue de prab. Pan. in c. ex parte athenensis nu. 13. de concess. prab. quod non puto nunc posse obtinere, quia ex decretis Concilij Trid. prouincialia concilia celebrantur quolibet saltem triennio, c. prouincialia sess. 24. & metropolitano non liceat visitare cathedrales ecclesias, aut dioceses suorum comprouincialium, nisi causa cognita & probata in concilio prouinciali. d. c. patriarcha sess. 24. Statur autem iuramento episcopi dicentis se ignorasse vacationem beneficij, quod dicitur deuolutum per suam negligentiam: Hostien. in c. pastoralis in fine de except. Rot. decis. 10. de prob. in antiq. Pan. in cap. quia diuersitatem numero septimo & in c. ex parte num. 1. de concess. prab.